CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Moção de Congratulação ao PSD – Partido Social Democrático por sua importante atuação
na gestão 2021-2024 na política caçapavense.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
apresenta à Mesa Moção de Congratulação ao Partido Social Democrático.

O PSD sempre prezou pelos valores democráticos em nossa cidade, tem exercido um
papel  fundamental  para  a  liberdade e  a  garantia dos  direitos  sociais.  Ao longo desses  4 anos de
parceria  o  Partido  trabalhou  incessantemente  para  garantir  a  pluralidade  de  ideais,  fortalecendo
importantes debates e somando para uma sociedade mais justa e igualitária.

Não obstante as dificuldades, houve ao longo desse período, sagacidade e humildade
no reconhecimento de ideias divergentes e com isso segue construindo pontes na política partidária
de Caçapava. Com portas sempre abertas e dispostos a receber com carinho a todos que queiram se
dispor e fazer a diferença para a sociedade caçapavense.

Que o desejo por um Brasil melhor seja sempre o guia das decisões a serem tomadas no
Partido e que a engrenagem política seja sempre movimentada pelos princípios constitucionais da
nossa nação.

 Assim, nada mais justo que esta Câmara Municipal tornar público seu reconhecimento,
admiração e respeito ao Partido Social Democrático se mostrado incansável na luta pela formação de
um grupo político comprometido com as necessidades do município.

 Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação ao
Partido Social Democrático.

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
  Vereadora/PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024.

		2024-04-09T09:55:17-0300